۲۹۱

ζειστρον γριπα την ταξιν διπο της ποταμού έπι θάλαττα. A cohortem suam a fluvio singulis singulos subsequentibus ad prandium ducebant, & vbi tempestivum ei videbatur, posteriore manipulum præterito tertio, & quarto, in frontem procedere iubebat. Quumque iam in fronte manipulatij duces essent, mandabat in binos explicatum manipulumducerent. Itaq; deinde decuriones in frontem perueniebant. Rursus quum opportunum ipsi visum esset, imperabat in quaternos explicatum manipulum ducent. Atque ita quinarij procedebant, vt in quaterhos explicatus manipulus iret. Postquam vero perutatum esset ad fores tabernaculi, tum signo dato iubens, vt rursus singulatim incederent, manipulū primum introducebat, & alterum iubebat hunc posse subsequi, itidemq; tertio & quarto præcipiens, ducebat intro: & hunc in modum introductos in cœna discumbere volebat, sicuti videlicet ingressi essent. Hunc ergo Cyrus admiratus ob mansuetudinem, & institutionem hanc, & diligentiam; vna cum praefecto cohortem ad cœnam inuitat. Ibi quum & alius quidam cohortis praefectus, ad cœnam vocatus adesset: Meam vero, inquit, cohortem ad tuum hoc tabernaculum Cyre, non inuitas? Illa tamē quoties ad cœnam venit, hæc omnia facit; & vbi contubernij finis est, extremus vltimi manipuli ductor suum manipulum edicit, qui quidem postremos habet primo ad pugnam loco dispositos: deinde post hos, qui alterum manipulum cogit: similique ratione tertius & quartus: nimirū vt quum ab hostibus reducendi sunt, quo pacto si abeundum, norint. Postquam vero iam constitimus in curriculo, vbi debamulamus; si quidē versus ortum progredimur, ego praire soleo, & primus manipulus locum primum habet, alter itidem suum, & tertius, & quartus, ac manipulorum etiam tum decuriæ tum quiniones, donec signum a me detur. Quum vero versus occidentem recedimus, tum qui vltimum agmē cogit, & cum eo postremi primo loco duces in abitu sunt: ac nihil minus mihi, qui sum vltimus, parent: vt & sequi, & præcedere pari cum obedientia consuecat. Et Cyrus: Hoccine semper, ait, facitis? Profecto, respōdit ille, quoties cœnam instruimus. Vos igitur, inquit, ad cœnam inuitato, partim quod & in accedendo & in abeundo studiose seruatis ordines, partim quod illud & interdiu & noctu facitis, partim quod & corpora deambulando exerceatis, & mimos docendo meliores redditis.

*Insignis
Cyrus sol-
lertia in
excitandis
militum
animis.*

**Cyrus ob
Indorum
legatos ar-
cessit.**

+ rectiles,
trecentos,

Et vero quum omnia duplicita faciatis, & A
quum est vobis etiam duplex epulum pre-
beri. Minime profecto ait cohortis illius
praefectus, uno quidem die: nisi nobis du-
plices etiam vetres dabis. Ac tum quidem
hoc pacto finis contubernio huic imposi-
tus fuit. Cyrus vero illum ordinem, quem
admodum dixerat, & postridie, & sequen-
ti etiam hunc die vocauit. Quae quum &
ceteri animaduerterent, vniuersi deinceps
hos imitabantur. Quum autem Cyrus ali-
quando militem vniuersum in armis lustraret
& instrueret, venit ab Cyaxare nuntius, qui
diceret, ab Indis legatos adesse: iubere Cy-
axare, quam primu[m] ad se veniret. Quin &
vestem inquit ille nuntius, pulcherrimam ab
Cyaxare tibi fero. Cupit enim te quao[ri]na-
tissime, splendidissimeque venire: quippe que
accidentem, Indi sint spectaturi. Quae quum
Cyrus audisset, imperat praefecto cohortis
loco primo in acie constituto, ut in fronte
cofisteret, cohorte singulatim ducta, latus
ipse dextrum tenens; & iussit huc idem se-
cundo imperare, ut ita imperatum per vni-
uersos traderetur. Illi dicto audientes, & im-
perant haec celeriter, & celeriter imperata
faciunt: breuique tempore frons adducen-
tos, (tot enim praefecti cohortium erant)
densitas agminis ad centum habuit. Quu[m]
iam hoc ordine constitissent, sequi eos ita
iussit, ut ipse praecederet: & mox citato gra-
du praecebat. Quia vero viam, quae ten-
debat ad regiam, artiorem animaduertit
esse, quam ut omnes in fronte progredi
possent: iussit primos in ordine milenos
milites ita se sequi, ut collocati fuerant; &
millenos alteros a tergo sequi hos primos,
idemque per totum agmen ita seruari prae-
cepit. Igitur praebat ipse sine remissione,
militesque milleni semper totidem prae-
cedentibus a tergo succedebant. Ministros
etiam duos ad ipsius aditum viam misit, qui
significarent ignorantibus, quid factu[m] esset
opus. Quum autem Cyaxaris ad portam per-
uetum esset, praefecto primae cohortis im-
perat, sic cohortem instrueret, ut eius den-
sitas duodenos contineret: praefectos autem
duodenum militum propter regiam in fronte
constitueret. Eadem secundo iubet impe-
rari, & sic deinceps omnibus. Atque illi
faciebant. Cyrus autem ipse quu[m] ad Cyaxa-
rem veste indutus Persica, minime orna-
tu alieno contaminata, ingressus esset: Cyaxares
eo conspectu, celeritate quide[m] dele-
ctabatur, at vilitate vestis offensus: Quid
hoc, inquit, est Cyre? cuiusmodi rem facis,
qui habitu tali in conspectu Indorum venis?